
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
104. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.06.2018 

  

čís. 2582/RMOb-Vit/1418/104 
- 

2613/RMOb-Vit/1418/104 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.06.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2582/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0104/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2583/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0090/18 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 17. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 19.03.2018 

2584/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0089/18 

Program jednání 19. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18. června 2018 

2585/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0093/18 

Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro 

území MOb Vítkovice 

2586/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0097/18 

Jednací řád Rady MOb Vítkovice, Dodatek č. 

3/2018 k Jednacímu řádu komisí Rady MOb 

Vítkovice, Jednací řád Zastupitelstva MOb 

Vítkovice a Dodatek č. 1/2018 k Jednacímu řádu 

výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice 

2587/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0096/18 

Zápis z 25. jednání sportovní komise ze dne 14. 5. 

2018 

2588/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0100/18 

Zápis z 27. jednání komise školství a kultury ze dne 

21. 5. 2018 

2589/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0094/18 

Ukončení Smlouvy o poskytování služeb v oblasti 

prevence požární ochrany 

2590/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0095/18 

Výzva k vyvěšení moravské vlajky na radnici dne 

5. července 2018 

2591/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0102/18 

Revokace usnesení Rady MOb Vítkovice č. 

2562/RMOb-Vit/1418/102 

2592/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

76/18 

Rozbory hospodaření k 31.03.2018 

2593/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

80/18 

Rozpočtové opatření - obsluha výměníkové stanice, 

přijetí dotace na SPOD, přesun na mzdových 

prostředcích, navýšení soc. fondu, přesun na 

rekonstrukci toalet Zengrova 14, výtah na ZŠ 

Halasova, oplocení hřiště U Nádraží 

2594/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

83/18 

Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ 

Ostrava-Vítkovice,p.o. 

2595/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

87/18 

Jmenování ředitele Základní školy 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace 

2596/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

82/18 

Poskytnutí dotace Péči srdcem z.s. 

2597/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

81/18 

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za 

r. 2017 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2598/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

84/18 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

2599/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

85/18 

Souhlas zřizovatele 

2600/RMOb-Vit/1418/104 FRaŠ/RMOb/00

86/18 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

2601/RMOb-Vit/1418/104 KS/RMOb/0050

/18 

Návštěvní řád workoutového hřiště v sadě Jožky 

Jabůrkové na pozemku parc.č. 471/1, k.ú. 

Vítkovice 

2602/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

82/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků 

parc. č. 277/5 a 277/6 v k. ú. Vítkovice (p. Petrík) 

2603/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

83/18 

Pronájem pozemku parc. č. 247/28 v k. ú. 

Vítkovice (MPD Sanace s.r.o.) 

2604/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

81/18 

Žádost “Návrh na sjednání předkupního práva” k 

nemovitým věcem (Obránců míru 43) 

2605/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

80/18 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

2606/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

84/18 

Stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 

718/7 a návrh na koupi části pozemku parc. č. 725, 

vše v k. ú. Vítkovice (u budov Halasova 30 a 32) 

2607/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

85/18 

Uzavření smlouvy o připojení k distribuční 

soustavě č. 320090124903 pro odběrné místo 

Rudná 790/46 a č.320090124906 pro odběrné místo 

Rudná 792/50 a uzavření smluv o sdružených 

službách dodávky plynu 

2608/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

87/18 

Záměr pronájmu - garáž ul. Zalužanského 

2609/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

89/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

35.jednání komise bytové 

2610/RMOb-Vit/1418/104 BaM/RMOb/01

58/18 

Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy (pí 

Šemberková) 

2611/RMOb-Vit/1418/104 VŽPaSŘ/RMOb

/0026/18 

Odstranění garáží ul. U Cementárny 

2612/RMOb-Vit/1418/104 KS/RMOb/0052

/18 

Reklamní zařízení v rámci předvolební kampaně 

podzimní volby 2018 

2613/RMOb-Vit/1418/104 OVVaK/RMOb/

0105/18 

Změna ve složení komise školství a kultury 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0092/18 

Zápis z 26. jednání sportovní komise ze dne 19. 5. 

2018 

  OVVaK/RMOb/

0101/18 

Zápis z 28. jednání komise školství a kultury ze dne 

29. 5. 2018 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0104/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2582/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0090/18 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 17. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 19.03.2018 
  
Usnesení číslo: 2583/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 17. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 19.03.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0089/18 
Program jednání 19. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. června 
2018 
  
Usnesení číslo: 2584/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.06.2018, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
OVVaK/RMOb/0093/18 
Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v 
hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2585/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí usnesení Rady MOb Vítkovice č. 

2580/RMOb-Vit/1418/102 přijaté dne 23.05.2018 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu; 

2) doporučuje 

  s ohledem na Usnesení Krajského soudu v Praze č. j. 54 A 30/2018 - 189 a na řízení vedeného 

Ústavním soudem pod sp. zn. PI. ÚS 40/17  odložit projednávání žádosti o vydání opatření 

obecné povahy dle ustanovení § 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů, do doby pravomocného rozhodnutí soudu. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/RMOb/0097/18 
Jednací řád Rady MOb Vítkovice, Dodatek č. 3/2018 k Jednacímu řádu komisí Rady 
MOb Vítkovice, Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice a Dodatek č. 1/2018 k 
Jednacímu řádu výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2586/RMOb-Vit/1418/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) ruší 

  Jednací řád Rady MOb Vítkovice schválený dne 26.11.2014 usnesením č. 1/1; 

2) schvaluje 

  Jednací řád Rady MOb Vítkovice a Dodatek č. 3/2018 k Jednacímu řádu  komisí Rady MOb 

Vítkovice, s účinností od 06.06.2018. 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice zrušit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice schválený dne 

22.11.2010 usnesením č. 18/2 a dodatek č. 1/2012 schválený dne 11. 06. 2012 usnesením č. 

220/12; 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice a Dodatek č. 

1/2018 k Jednacímu řádu výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice, s účinností od 18.06.2018; 

5) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice  a Dodatek 

č. 1/2018 k Jednacímu řádu výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice na 19. zasedání ZMOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0096/18 
Zápis z 25. jednání sportovní komise ze dne 14. 5. 2018 
  
Usnesení číslo: 2587/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 25. jednání sportovní komise ze dne 14. 5. 2018, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na sportovní akci s názvem Letní dvojboj, akce se bude konat v sobotu 23. 

června 2018, místem konání je Ridera Sport a.s., Závodní 2885/86, 703 00 Ostrava, rozpočet 

tvoří nedílnou součást zápisu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/RMOb/0100/18 
Zápis z 27. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 5. 2018 
  
Usnesení číslo: 2588/RMOb-Vit/1418/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 27. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 5. 2018, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na výtvarnou soutěž s názvem 100 let Československé republiky, rozpočet tvoří 

nedílnou součást přiloženého zápisu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0094/18 
Ukončení Smlouvy o poskytování služeb v oblasti prevence požární ochrany 
  
Usnesení číslo: 2589/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci ohledně probíhajících změn ve společnosti VÍTKOVICE, a.s., kdy s ohledem na 

výrazné snížení kapacitních možností nebude společnost nadále schopna zaručit 

spolupráci a poskytování služeb v oblasti prevence požární ochrany pro SMO, MOb Vítkovice 

a navrhuje ukončit stávající Smlouvu o poskytování služeb v oblasti prevence požární ochrany 

dohodou k 30. 6. 2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování služeb v oblasti prevence požární ochrany 

uzavřenou dne 1. 10. 2010 se společností VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 

Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 45193070 ke dni 30. 6. 2018, dohoda smluvních stran 

tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0095/18 
Výzva k vyvěšení moravské vlajky na radnici dne 5. července 2018 
  
Usnesení číslo: 2590/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výzvu Moravské národní obce, zapsaný spolek, se sídlem Jetelová 498/13, 644 

00 Brno-Soběšice, IČ: 72064072 ohledně vyvěšení moravské vlajky dne 5. července 2018 na 

budově radnice při příležitosti státního svátku - Dne příchodu slovanských věrozvěstů sv. 

Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu, výzva tvoří přílohu tohoto materiálu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

2) rozhodla 

  nepřipojit se k výzvě Moravské národní obce, zapsaný spolek, Jetelová 498/13, 644 00 

Brno-Soběšice, IČ: 72064072 a nevyvěšovat moravskou vlajku dne 5. července 2018 na 

budově radnice 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0102/18 
Revokace usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2562/RMOb-Vit/1418/102 
  
Usnesení číslo: 2591/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  usnesení rady č. 2562/RMOb-Vit/1418/102 ze dne 23.05.2018 v plném znění, ve kterém 

doporučuje zařadit kulturní a společenskou akci Helax párty 2018 do přílohy obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu, ve kterém je uveden seznam výjimečných  a 

společenských kulturních akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší.  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0076/18 
Rozbory hospodaření k 31.03.2018 
  
Usnesení číslo: 2592/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 31.03.2018. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0080/18 
Rozpočtové opatření - obsluha výměníkové stanice, přijetí dotace na SPOD, přesun na 
mzdových prostředcích, navýšení soc. fondu, přesun na rekonstrukci toalet Zengrova 
14, výtah na ZŠ Halasova, oplocení hřiště U Nádraží 
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení překročených příjmů na financování obsluhy výměníkové 

stanice pro budovu radnice 

zvýší se příjmy 

§ 6171            pol. 2111              ORJ 19      o 26 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171            pol. 5169              ORJ 19       o 26 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na zabezpečení činností vykonávaných v oblasti sociálně 

právní ochrany dětí a s tím související přesun rezervovaných mzdových prostředků do rozpočtu 

vnitřní správy 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                pol. 4116      UZ 13011     ORJ 41             o 1.637 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329    pol. 5011       UZ 13011     ORJ 28             o 1.215 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5031       UZ 13011     ORJ 28             o    304 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5032       UZ 13011     ORJ 28             o    109 tis. Kč 

§ 4329   pol. 5038        UZ 13011     ORJ 28             o       9 tis. Kč 

sníží se výdaje 

§ 4329    pol. 5011                            ORJ 28             o 1.215 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5031                            ORJ 28             o    304 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5032                            ORJ 28             o    109 tis. Kč 

§ 4329   pol. 5038                             ORJ 28             o       9 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171    pol. 5011                            ORJ 19             o 1.215 tis. Kč 

§ 6171    pol. 5031                            ORJ 19             o    304 tis. Kč 

§ 6171    pol. 5032                            ORJ 19             o    109 tis. Kč 

§ 6171   pol. 5038                             ORJ 19             o       9 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení přídělu do sociálního fondu v souvislosti s přijetím dotace na 

SPOD,  kterou byly navýšeny mzdové prostředky 

zvýší se převody z rozp. účtů 

§ 6330         pol. 4134                     ORJ 41        o 60 tis. Kč 

zvýší se příděl do SF 

§ 6330        pol. 5342                      ORJ 41        o 60 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5499      UZ 88      ORJ 19        o 60 tis. Kč 

sníží se výdaje 

§ 6171        pol. 5011                      ORJ 19        o 60 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na rekonstrukci toalet Zengrova 14 z 

rozpočtu odboru organizačního,vnitřních věcí a kultury na správce budovy, odbor bytový 

a  majetkový 

sníží se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

§ 6171              pol. 5171      ORJ 19        o 200 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§3613               pol. 5171      ORJ 39        o 200 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na realizaci výtahu v budově základní 

školy, ul. Halasova 

zvýší se financování 

                      pol. 8115            ORJ 41                                     o 200 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113          pol. 6121              ORJ 14        ORG 0700131     o 200 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků mezi investičními akcemi. Přesun z 

rozpočtu na víceúčelové hřiště Halasova na Oplocení víceúčelového hřiště U Nádraží 

sníží se výdaje 

§ 3429         pol. 6121        ORJ 10          ORG 0700122    o 25 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429       pol. 6121           ORJ 10         ORG 0700126      o 25 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na demolici garáží U Cementárny. Na tuto demolici bude dle příslibu 

z MMO poskytnuta dotace ve výši 100%. 

  

Zvýší se financování 

                         pol. 8115                   ORJ 41             o 856 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3613          pol. 5169                    ORJ 40                o 856 tis. Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

8) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na Opravu bytového domu Ocelářská 

18 

  

Zvýší se financování 

  

                         Pol. 8115               ORJ 41                                                          o 2 802 tis. Kč 

Zvýší se kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

  

§ 3612           pol. 6121                ORJ 39        ORG 0700110000000          o 2 802 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0083/18 
Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím účelového neinvestičního příspěvku  ve výši 40 tis. Kč přísp. organizaci MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na realizaci projektu ”Budeme připraveni na školu” od 

SMO, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451.  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0087/18 
Jmenování ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) jmenuje 

  Mgr. Jaromíra Šedého na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu jmenovacího dekretu dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0082/18 
Poskytnutí dotace Péči srdcem z.s. 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí neinvestiční dotace ústavu Péče srdcem, z.ú., IČ: 04629531, se sídlem Mírová 

98/18, 703 00 Ostrava-Vítkovice na službu osobní asistence. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

FRaŠ/RMOb/0081/18 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2017 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Závěrečný účet za rok 2017 včetně příloh s tím, že souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad, 

B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi 

C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2017 

D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2017 sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2017 

F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2017 a jeho převedení na účet 

432 - Výsledek hospodaření minulých let. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  
FRaŠ/RMOb/0084/18 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjček ze sociálního fondu pro 

•  XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX30.000,-- Kč 

•    XXXX XXXXXXXXX                        30.000,-- Kč 

•    XXXXXX XXXXXX                         30.000,-- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0085/18 
Souhlas zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se zapojením  příspěvkové organizace MŠ Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 do projektu 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ”Strategické řízení a plánování ve školách 

a v územích”; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Memoranda o spolupráci (viz předložená příloha č. 1). 
 
FRaŠ/RMOb/0086/18 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím finančního daru ve výši 14 750,- Kč přísp. organizací MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 na pořízení molitanové stavebnice “Velký hrad” od ArcelorMittal Ostrava a.s., 

Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice, IČ: 45193258. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0050/18 
Návštěvní řád workoutového hřiště v sadě Jožky Jabůrkové na pozemku parc.č. 471/1, 
k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat Návštěvní řád workoutového hřiště v sadě Jožky Jabůrkové na pozemku parc.č. 471/1, 

k.ú. Vítkovice v Ostravě-Vítkovicích dle předloženého návrhu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

2) ukládá 

  odboru komunálních služeb  zajistit jeho  umístění u workoutového hřiště  na pozemku parc.č. 

471/1, k.ú. Vítkovice. 
 
BaM/RMOb/0182/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků parc. č. 277/5 a 277/6 v k. ú. 
Vítkovice (p. XXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1. s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703851 ze dne 24.06.2013 na pronájem pozemku 

parc. č. 277/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2018; 

2. s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703837 ze dne 24.06.2013 na pronájem pozemku 

parc. č. 277/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky 

• parc. č. 277/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

• parc. č. 277/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0183/18 
Pronájem pozemku parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice (MPD Sanace s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 247/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, právnické osobě MPD Sanace 

s.r.o., IČO: 286 31 099, se sídlem Ahepjukova 2809/9, 702 00, Ostrava-Moravská 

Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Kraského soudu Ostrava, oddíl C, 

vložka 35663. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 227 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

BaM/RMOb/0181/18 
Žádost “Návrh na sjednání předkupního práva” k nemovitým věcem (Obránců míru 
43) 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-Vit/1418/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Návrh na sjednání předkupního práva” 

manželů XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXX ze dne 30.04.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o nezřízení předkupního práva s věcněprávními účinky k nemovitým věcem: 

• budově č. p. 233 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 389/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 43, Ostrava-Vítkovice, 

jenž je vlastnictví manželů XXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXX, 

• pozemku parc. č. 389/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jenž 

je ve vlastnictví p. XXXXXXXXX XXXXXXX, 

• pozemku parc. č. 389/2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jenž 

je ve vlastnictví p. XXXXXXXXX XXXXXXX, 

ve prospěch statutárního města Ostravy-městského obvodu Vítkovice, IČO: 00845451, ev. č. 

07, sídlem Mírové náměstí 516/1, 703 79  Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0180/18 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 170.052,- Kč, nákladů řízení ve výši 

12.210,- Kč a poplatků a úroků z prodlení ve výši 1.022.621,- Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

BaM/RMOb/0184/18 
Stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 718/7 a návrh na koupi části 
pozemku parc. č. 725, vše v k. ú. Vítkovice (u budov Halasova 30 a 32) 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 718/7, zast. plocha a nádvoří, 

společný dvůr, oddělenou geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 718/15, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 19 m2, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajištění přístupu a parkování u domu Halasova 32, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s nabytím nemovité věci, a to části pozemku parc. č. 725, zast. plocha a nádvoří, odělené 

geometrickým plánem č. 3098-63/2018 a nově označené jako pozemek parc. č. 725/3, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajištění přístupu kolem budovy základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

budovy na adrese Halasova 30; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat žádost Radě města Ostravy o souhlas s nabytím 

pozemku dle bodu 2. tohoto usnesení s tím, že koupě pozemku bude financována výlučně 

z prostředků městského obvodu Vítkovice. 
 
BaM/RMOb/0185/18 
Uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090124903 pro odběrné 
místo Rudná 790/46 a č.320090124906 pro odběrné místo Rudná 792/50 a uzavření 
smluv o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 320090124903 a č. 320090124906 z 

důvodu zajištění dodávky zemního plynu pro nová odběrná místa Rudná 790/46 a Rudná 

792/50 v Ostravě-Vítkovicích se společností GasNet, s.r.o. Klišská 940/96, 400 01, Ústí nad 

Labem, IČO:27295567, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, sp.zn. C 23083 a následně uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky plynu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0187/18 
Záměr pronájmu - garáž ul. Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640717004 (garáž) ze dne 

30.11.2017 na pronájem nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. 

1006/23, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici 

Zalužanského, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a 

to dohodou ke dni 31.7.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout nemovitou věc - budovu bez čp/če - způsob využití garáž, stojící na 

pozemku parc. č. 1006/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, na ulici Zalužanského, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru BaM a odboru OVVaK zveřejnit tento záměr pronájmu na úřední desce dle zásad 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a to po dobu nejméně 15 dnů. 
 
BaM/RMOb/0189/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 35.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 35. jednání komise bytové, konané dne 31.5.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 4, 

2+1 v domě Štramberská 731/6,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 3, 

2+1 v domě Ruská 816/37,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

3. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 5, 

1+1 v domě Ocelářská 662/43,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 5, 

2+1 v domě Sirotčí 694/41A,  Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, na pronájem bytu v DPS s paní: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 38, 1+0 

v domě Lidická 697/55,  Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu uRčitou, 6 měsíců, v rámci projektu MMO “Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava” na pronájem bytu s paní: 

1. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX trv. bytem XXXXXXXXXXXXX na byt č. 1, 2+1 v 

domě Rudná 790/46, Ostrava-Vítkovce 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2018 s paní: 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1. 2019 s panem: 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č. 10,  Ostrava-Vítkovice 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2019 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXXXXX , byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXXXXXX ,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXXXXXX,  byt č.11, Ostrava-Vítkovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2019 s panem/paní: 

     

1.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

5.  

 XXXXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXXXXXXXX, byt č.10, Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 

12.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

16.  

CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č.15, Ostrava-Vítkovice 

17.  

CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

22.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

26. 

XXXXXXXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

  

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 35. jednání 

komise bytové ze dne  31.5.2018, čl. 6,  čl. 7, čl. 11. písm a)  a čl. 12. písm.a) 

3.2 

přechod nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou, 12 měsíců s panem 

XXXXXXXXXXXX na byt č. 7, 4+1, v domě Ruská 816/37, Ostrava-Vítkovice dle 

předloženého zápisu z 35. jednání komise bytové ze dne 31.5.2018, čl. 10. písm.a) 

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 35. jednání komise 

bytové ze dne 31.5.2018, čl. 14. Různé, písm.a) až g); 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 35. jednání 

komise bytové ze dne 31.5.2018, čl. 8 a čl. 12 písm. b); 

5) revokuje 

  část usnesení č. 2541/VRMOb-Vit/1418/101 v bodě 3, oddíl 3.3, ve znění textu Rada MOb 

Vítkovice schvaluje “jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu 

z 34. jednání komise bytové ze dne 26.4.2018, čl. 14. písm a) až g)” 

 a nahrazuje textem: Rada MOb Vítkovice schvaluje “jednotlivá opatření v hospodaření s byty 

uvedená dle předloženého zápisu z 34. jednání komise bytové ze dne 26.4.2018, čl. 14. a), b), 

c), d) f) a g)“. 
 
BaM/RMOb/0158/18 
Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy (pí XXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 219/52, zahrada, a pozemek parc. č. 219/7, zastavěná plocha a 

nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stavby - přístavby verandy k id. 1/4 

budovy č. p. 590 - způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 560 - způsob využití 

bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice, - investora pí XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXX, na základě plné 

moci ze dne 21.12.2017, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• přístavba verandy bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy; 

• přístavba verandy bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0026/18 
Odstranění garáží ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení realizaci VZMR na stavební práce pro akci 

“Odstranění garáží ul. U Cementárny, Ostrava - Vítkovice” ve výši 846.914,-- Kč s DPH 

zhotoviteli DAV, a.s., Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava, IČO: 00575381, DIČ: CZ00575381, 

zaps. u KS Ostrava, odd. B, vl. 81; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0052/18 
Reklamní zařízení v rámci předvolební kampaně podzimní volby 2018 
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-Vit/1418/104 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  nevydávat povolení k umístění reklamních nosičů na komunální a senátní volby 2018 v 

historickém centru v Ostravě-Vítkovicích na Mírovém náměstí a jeho okolí. 

Jedná se o pozemky: 

parc.č. 1246; parc.č. 999; parc.č. 1000; parc.č. 1237/1; parc.č. 1247; parc.č. 1237/1; parc.č. 

893/1;  parc.č. 893/6; parc.č. 1252/3; parc.č. 1250/1; parc.č. 1251; parc.č. 1222, vše v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

OVVaK/RMOb/0105/18 
Změna ve složení komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-Vit/1418/104 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce člena komise školství a kultury pí Kateřinu Vernerovou na vlastní žádost, s účinností 

od 06.06.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 


